



Datum

2020-09-08

Vår referens

Tilde Tibblin

Planeringssekreterare

tilde.tibblin@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Upphävande av Strategisk plan för särskilda boende- och korttidsplatser - nulägesrapport 2018 samt bedömning och fortsatt arbete 2018-2028 HVO-2020-3294

Sammanfattning

Sedan juni 2018 har hälsa-, vård- och omsorgsnämnden en *Strategisk plan för särskilda boende- och korttidsplatser – nulägesrapport 2018 samt bedömning och fortsatt arbete 2018-2028*. Syftet med planen är att den ska ligga till grund för det fortsatta strategiska arbetet för att kunna tillgodose tillgången och kvaliteten av nuvarande och framtida särskilda boende- och korttidsplatser. Eftersom lokalbehovsplanen och funktionsprogram utvecklats och fortsätter att utvecklas sedan dess anser förvaltningen att syftet med planen uppfylls i de andra styrdokument. För att också minska antalet styrdokument, som dessutom överlappar varandra, föreslår förvaltningen nämnden att upphäva *Strategisk plan för särskilda boende- och korttidsplatser – nulägesrapport 2018 samt bedömning och fortsatt arbete 2018-2028* från och med 1 oktober 2020.

Förslag till beslut

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden upphäver *Strategisk plan för särskilda boende- och korttidsplatser – nulägesrapport 2018 samt bedömning och fortsatt arbete 2018-2028* från och med den 1 oktober 2020.

Beslutsunderlag

- Strategisk plan för särskilda boende- och korttidsplatser - nulägesrapport 2018 samt bedömning och fortsatt arbete 2018-2028
- Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens beslut 2018-06-15
- Tjänsteskrivelse HVON 2020-09-23 Upphävande av strategisk plan för särskilda boende- och korttidsplatser

Beslutsplanering

Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott 2020-09-15

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 2020-09-23

Ärendet

Den 15 juni 2018 (§ 63) beslutade hälsa-, vård- och omsorgsnämnden att godkänna förvaltningens förslag till *Strategisk plan för särskilda boende- och korttidsplatser – nulägesrapport 2018 samt bedömning och fortsatt arbete 2018-2028*. Syftet med planen är att den ska ligga till grund för det fortsatta strategiska arbetet för att kunna tillgodose tillgången och kvaliteten av nuvarande och

framtida särskilda boende- och korttidsplatser. Inom ramen för det fortsatta strategiska arbetet kommer behovet av särskilda boende- och korttidsplatser att kontinuerligt inventeras, analyseras och uppdateras med syftet att ge ett väl underbyggt underlag för beslut både på politisk och förvaltningsnivå.

Sedan planen godkändes har nämndens årliga lokalbehovsplan utvecklas från att ha innehållit mindre antaganden utifrån befolkningsprognosen och en redogörelse över pågående arbete till att innehålla mer djuplodade analyser av den prognosticerade befolkningsökningen och -sammansättningen samt precisa beräkningar över det framtida behovet av antal platser i särskilt boende. Lokalbehovsplanen har med tiden fått en större roll som strategiskt dokument.

Ett nytt funktionsprogram för särskilt boende är framtaget och godkänt av nämnden (§ 21, 2020-02-20, HVO-2019-6051). Planer finns för att ta fram funktionsprogram även för andra typer av lokaler i hälsa-, vård- och omsorgsnämndens verksamhet. Syftet med ett funktionsprogram för särskilt boende är att klargöra vilka behov, funktioner och utformning som gäller för ett särskilt boende. Strävan är att förvaltningens lokaler ska få en jämlik nivå samt att de ska vara ändamålsenliga och kostnadseffektiva.

Förvaltningen bedömer med bakgrund i ovanstående att syftet med planen: att kunna tillgodose tillgång och kvalitet av nuvarande och framtida särskilda boende- och korttidsplatser täcks av nuvarande lokalbehovsplaner och befintliga och kommande funktionsprogram för förvaltningens lokaler. För att minska antalet styrdokument, som dessutom överlappar varandra, föreslår därför förvaltningen att nämnden upphäver den strategiska planen för särskilda boende- och korttidsplatser.

Ansvariga

Anne Wolf, avdelningschef

Annika Rausin, avdelningschef

Gisela Öst, förvaltningsdirektör